7        1.1.Итоги мониторингов, проводимых организацией.

1.1.1.Результаты освоения обучающимися образовательных программ по итогам мониторингов, проводимых образовательной организацией.

                                                  Справка
 по результатам освоения обучающимися образовательных программ, подтверждающая положительную динамику результатов обученности учащихся по итогам мониторингов, проводимых организацией, выдана учителю начальных классов  Абдуллаевой Асият Яхьяевне.

                                    Русский язык
	  Год
	  Класс
	 количество
     уч-ся
	   % кач.
	   % усп.
	средний балл


	2019-2020
	1
	20
	Безотметочное обученние
,диагностика 60
	100
	3,6

	2020-2021
	2
	20
	65
	100
	3,7

	2021-2022
	3
	20
	 67
	100
	3.8

	 2022-2023
	4
	20
	70
	100
	3,9


                             Литературное чтение 
	  Год
	  Класс
	 количество
     уч-ся
	   % кач.
	   % усп.
	средний балл

	2019-2020
	1
	20
	Безотметочное обученние
,диагностика 58
	100
	3,4

	2020-2021
	2
	20
	60
	100
	3,6

	2021-2022
	3
	20
	 65
	100
	3,7

	 2022-2023
	4
	20
	66
	100
	 3,8


                                              Математика
	  Год
	  Класс
	 количество
     уч-ся
	   % кач.
	   % усп.
	средний балл

	2019-2020
	1
	20
	Безотметочное обученние
,диагностика 59
	100
	3,4

	2020-2021
	2
	20
	62
	100
	3,4

	2021-2022
	3
	20
	 64
	100
	3.5

	 2022-2023
	4
	20
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	100
	 3,7


          

                         Замдиректора                                                                  Гаджиметова М.Б.
                    по учебной части                  


                   Директор МКОУ                                                                      Султанова С.И.
                «Новолакская гимназия»

